
Koszalin, dnia 3 lipca 2020 r.  

OA-I-1.0003.16.2020.MK 

 

Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK  

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 18 czerwca 2020 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. nieporządku przy koszalińskich koszach na śmieci: 

 

Zgodnie z § 7a. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina to 

właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. Stan czystości na terenie gminy zależy przede wszystkim 

od tego czy mieszkańcy przestrzegają zasad powszechnie obowiązujących w tym zakresie. 

 Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 2010) wskazuje, że gmina może wykorzystać opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na pokrycie kosztów organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów, jeżeli środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym. Jednakże obecnie nie ma jakiejkolwiek 

nadwyżki w budżecie, którą można byłoby przeznaczyć na ten cel.  

Gmina projektując wysokość stawki nie może wkalkulować usługi sprzątania miejsc gromadzenia 

odpadów, ustawodawca daje jedynie możliwość wykonywania takiej usługi z nadwyżki budżetowej 

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

  Z przykrością stwierdzam, że nie wszyscy mieszkańcy Miasta Koszalina dostosowują się do 

panujących przepisów prawa, nie przestrzegają zasad segregacji, niewłaściwie gromadzą odpady oraz 

przyczyniają się do panujących wokół osłon warunków, niwecząc tym samym wysiłki innych mieszkańców 

dbających o swoje otoczenie. 

 Wobec powyższego usługa sprzątania osłon śmietnikowych oraz miejsc gromadzenia odpadów 

powinna mieć charakter ciągły i w świetle wskazanych podstaw prawnych leży w gestii właściciela 

nieruchomości, który powinien mieć stosowną umowę na stałe sprzątanie zalegających przy osłonach 

odpadów, które zostały pozostawione przez mieszkańców niezgodnie z harmonogramem wywozu 

odpadów lub które nie podlegają odbiorowi przez gminę. 

Przedstawione na załączonych do interpelacji fotografiach miejsca gromadzenia odpadów 

ukazują m.in. zalegające odpady budowlane, tj. poremontowe, które nie należą do kategorii odpadów 

wielkogabarytowych i są przyjmowane od mieszkańców Koszalina w ramach opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych do 100 kg rocznie 

na gospodarstwo domowe, natomiast powyżej tej wagi wg cennika Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. Jeśli przedmiotowe odpady znajdą się w pojemnikach bądź przy osłonie, 

wówczas obowiązkiem zarządcy jest usunięcie tych odpadów na własny koszt.  

 Jeżeli stwierdzone zostanie podrzucanie odpadów czy też niezgodne z Regulaminem utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina gromadzenie opadów, wskazane jest zawiadomienie 

o tym fakcie Straży Miejskiej, która podejmie działania ustalające sprawcę podrzucania odpadów. 

Ponadto informuję, że pracownicy Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Koszalinie również 

przyjmują i reagują na zgłoszenia odnośnie nieporządku w osłonach oraz prowadzą kontrolę miejsc 

gromadzenia odpadów. 

 

 

 



2. dot. wyznaczenia miejsc parkingowych dla handlujących na targowisku przy 

ul. Władysława IV: 

 

Na terenie drogi wewnętrznej (działka ewidencyjna nr 609/18 w obrębie ewidencyjnym nr 0015), 

będącej własnością Gminy Miasta Koszalin, znajduje się oznakowany parking, z którego korzystać może 

każdy zgodnie z jego przeznaczeniem (parkowanie dla mieszkańców okolicznych budynków oraz dla 

klientów sklepu Stokrotka i pobliskiego targowiska). Teren powyższy nie jest przeznczony na 

zaopatrywanie stoisk handlowych zlokalizowanych na targowisku, które odbywa się z terenu drogi 

wewnętrznej oznaczonej działkami ewidencyjnymi nr 609/20 i 609/19 w obrębie ewidencyjnym nr 0015.

 Z uwagi na niedobór miejsc parkingowych na terenie Osiedla, nie ma uzasadnienia dla 

ograniczenia liczby miejsc parkingowych ogólnodostępnych, w celu udostępnienia ich wyłącznie dla 

handlujących na targowisku.  

 

Prezydent Miasta 

  Piotr Jedliński  

 

 

 


